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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Hromadné očkování psů
proti vzteklině ............ str. 5

Na průmyslovku dorazili
Ozoboti ........................... str. 9

Děčín vyhlásil veřejnou soutěž
o návrh na lávku pro cyklisty ... str. 2

Jarní deratizace
města  ........................str. 4

Projekt Tvoříme Děčín
má svého vítěze ...................... str. 3

Městské slavnosti se blíží
Městské slavnosti příští pátek zahájí jako vždy ohňostroj. Kromě tradičních akcí se letos můžeme těšit i na zajímavé novinky.

Slavnosti odstartují ohňostro-
jem, který tradičně vypuk-
ne první den slavností v  pátek 
11. května a  letos se ponese v  du-
chu 30. let a velkolepého filmového 
muzikálu The Great Gatsby. Před 
ohňostrojem i  po něm si poslech-
neme známé interprety v  rámci 
hudebního festivalu Labefest. Ten 
bude pokračovat i druhý den slav-
ností a vystoupí na něm mimo dal-
ších velkých jmen například Tomáš 
Klus, MIG 21, Wohnout a další.

Jednou z   letošních novinek 
bude v sobotu 19. května Den v rů-
žovém, který pořádá Vinotéka Dě-
čín v Křížové ulici. Připravena bude 
ochutnávka vín od vinařů z  celé 
republiky a další pochutiny, to vše 
doplnění bohatý program. 

Děti a  rodiče si během celého 
května určitě užijí nejen Historický 
trh na zámku nebo Běláskové klání 
v podzámčí a Závod kočárků u Spo-
lečenského domu Střelnice, ale 
také festival Mladé Labe pořádaný 
Domem dětí a mládeže Děčín. Děti 
zde představí své volnočasové akti-
vity, které DDM nabízí, a bude zde 
připraveno mnoho zábavných sou-
těží a her. 

Na milovníky sportu a výzev prv-
ní víkend městských slavností čeká 
tradiční závod, kde překonáte svoje 
hranice, a  to Adrenalin Challenge. 
V  neděli si závod vyzkouší i  děti 
formou Adrenalin Challenge race 
and kids.

O zábavu a zážitky nebude nou-
ze, nepřijdete totiž ani o další oblí-
bené akce, jako jsou Sochaři Děčí-
nu 18, Labský streetballový pohár, 
Jízda na pohodu, Děčínská kotva, 
Den nejen pro seniory, Festival 
pouličního divadla v  Křížové ulici 
a další.

Podrobný program slavností hle-
dejte na www.slavnostidecin.cz.                                 
                                                       (martes)

Do Děčína se sjedou Sokolové
z celého kraje ................. str. 13

Co zajímavého nesmíte při návštěvě Děčína a okolí vynechat, kde se dobře najíte a co musíte ochutnat, 
se dozvíte z Časopisu pro turisty. Město ho letos vydalo již potřetí, a to nejen v českém, ale také i v ang-
lickém a německém jazyce. 

Získat ho můžete zdarma v turis-
tických informačních centrech, ke 
stažení je i  v  elektronické podobě 
na webu pro turisty www.idecin.cz. 
„Časopis vydáváme vždy na začát-
ku roku, abychom ho mohli vozit na 
veletrhy cestovního ruchu. K dispo-
zici je také pro všechny poskytova-
tele služeb a hoteliéry,“ řekla Hana 
Cermonová, náměstkyně primá-

Časopis pro turisty je třetí v republice

torky. Letos s  ním radnice uspěla 
v soutěži turistických propagačních 
materiálů Tourpropag 2018. „Těší 
nás, že jsme s časopisem uspěli. Je 
za ním opravdu hodně práce mno-
ha lidí a je to pro ně tedy odměna, 
která je motivací pro další ročník. 
Ten se totiž začne připravovat již 
koncem léta,“ doplnila náměstkyně 
primátorky. Kromě časopisu město 

vydává i další propagační materiály. 
Letáky zaměřené na zájmové čin-
nosti nebo památky a  trhací mapy 
jsou distribuovány také zdarma. 
Další propagační předměty, jako 
jsou pohledy, tužky, bločky, šátky, 
trička apod., lze zakoupit v  infor-
mačních centrech. Veškeré mate-
riály i  předměty jsou v  jednotném 
vizuálním stylu města.   (smk)
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Železniční přejezd u odbočky na 

Červený vrch se bude opravovat. 

Jeho uzavírka proběhne v době 

16. 5. od 7.25 do 23. 5. 17 hodin. 

V této době je naplánovaná kole-

jová výluka, při které budou pro-

vedeny i opravné práce na zabez-

pečovacím zařízení. 

Kvůli probíhající revitalizaci 

Podmokel bylo nutné podzemní 

kontejnery na Husově náměstí 

dočasně uzavřít. Vyprazdňová-

ní těchto nádob je za současné 

situace velmi problematické. Žá-

dáme občany, aby odpady vyha-

zovali na stanoviště ul. Prokopa 

Holého x Tržní ul., které je posíle-

no o nádoby na plast a papír. 

Zjišťovali jsme pro vás aktuální 

informace k termínu ukončení 

stavby Vilsnické spojky. Stále 

platí, že by mělo být hotovo do 

30. června. Další pozitivní zprá-

vou je, že rekonstrukce mostu u 

Ovčího můstku je dokončená a 

Pivovarská ulice opět průjezdná.  

V loňském roce jsme se vás v an-

ketě ptali, kde byste měli rádi ve 

městě grilovací místa. Nakonec 

připravíme letos dvě, jedno z nich 

v Podmoklech u Labe poblíž že-

lezničního mostu, druhé pak na 

takzvané špičce pod zámkem mezi 

labským levým a pravým břehem. 

Vybavení těchto míst nám připraví 

sochaři při městských slavnostech 

v rámci letošního dřevosochání.

Občané bydlící pod Popovickým 

vrchem se obrátili na město Děčín 

s požadavkem, aby se nádoby na 

bioodpad svážely přímo od jejich 

domů, protože přeprava na urče-

né místo svozu je pro ně náročná. 

Tuto možnost odbor spolu s Tech-

nickými službami prověřily, ale 

bohužel není technicky možné 

zajíždět svozovým automobilem 

do jednotlivých ulic. 

Na Ústecké ulici v úseku od sjez-

du a výjezdu k Četransu po začá-

tek a konec obce je osazeno svislé 

dopravní značení nejvyšší dovo-

lená rychlost 70 km/h. Důvodem 

osazení značek byly časté stíž-

nosti občanů žijících v blízkosti 

této komunikace na hluk rychle 

projíždějících aut.

Občané města mohou i nadále 

dostat od města finance na čis-

tírny odpadních vod. Zastupite-

lé na svém posledním zasedání 

schválili novelizaci zásad pro 

poskytování této účelové dota-

ce. Upravené jsou také zásady 

na získání dotace na výstavbu 

rodinných domů, určené na vy-

budování technické infrastruktu-

ry. Všechny aktualizované doku-

menty najdete webu města. 

Zbyněk Linhart, senátor za voleb-

ní obvod Děčín a předseda správ-

ní rady o.p.s. České Švýcarsko, 

ocenil za přínos k rozvoji Čes-

kého Švýcarska pět osobností. 

Cenu získal první ředitel Českého 

Švýcarska, o.p.s. Marek Mráz, ře-

ditelka Zámku Děčín Iveta Kru-

pičková, starostka obce Růžová 

Helena Křížková, geodet a bada-

tel Karel Stein a emeritní středo-

školský profesor Emil Tuma.

Již za týden nás čekají v Děčíně 

zápisy do mateřských škol. Kona-

jí se v sobotu 12. 5. 2018 od 9.00 

do 13.00 hodin. Do mateřské ško-

ly se přijímají děti ve věku zpra-

vidla od tří do šesti let, nejdříve 

však děti od dvou let, a to podle 

předem stanovených kritérií ře-

ditelkou/ředitelem školy. Pro 

děti narozené od 1. 9. 2012 do 

31. 8. 2013 je dle § 34a odst. 

1 školského zákona předškolní 

vzdělávání povinné.

Dvacátého května se koná pietní 

akt Terezínská tryzna. Chcete-li 

se této akce zúčastnit, Židovská 

obec Děčín vypravuje autobus 

zdarma. Počet míst je omezený, 

proto je nutná rezervace na tel. 

412 531 095, místo nástupu je 

u hlavního nádraží ČD, návrat se 

předpokládá mezi 13. a 14. hod. 

Blíží se splatnost poplatku za od-

pad.  Platí se 500 Kč za osobu a 

kalendářní rok. Poplatek je splat-

ný ve dvou stejných splátkách, 

vždy nejpozději do 31. května a do 

30. listopadu příslušného kalen-

dářního roku. Dá se zaplatit i jed-

norázově k termínu 1. splátky po-

platku.

Tajemník Magistrátu města Děčín vyhlašuje výběrové řízení
na dvě pracovní místa.

úředník/úřednice – referent/referentka sociálních věcí
 pro zajišťování agendy sociálně-právní ochrany dětí

Přihlášku do výběrového řízení je třeba doručit do 11.  5.  2018.

referent/referentka investic 
 Přihlášku do výběrového řízení je třeba doručit do 9. 5. 2018.

Podrobnosti k jednotlivým pracovním pozicím najdete na webu města.

Architektonicky konstrukční soutěž o návrh s názvem Lávka Děčín – 
Podmokly řeší propojení břehů Labe podél tělesa dráhy na závodní 
straně železničního mostu. Lávka by měla využít stávající konstrukci 
mostu přes Labe a Ploučnici a sloužit pěším a cyklistům. 

„Od soutěže si slibujeme, že 
přinese kvalitní řešení prostoru, 
které pohledově nenaruší jednu 
z  dominant města,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. Stav-
ba by neměla významně narušit 
vzhled mostu a  neměla by být ru-
šivým elementem. „Lávka by měla 
výrazně zlepšit propojení obou 
břehů města a  umožnit pohodlný 
a  bezpečný pohyb pěším i  cyklis-
tům. Usnadní také přístup občanů 

Děčín vyhlásil veřejnou 
soutěž o návrh na lávku
pro cyklisty

Podmokel na Labskou stezku. Do-
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Při příležitosti 73. výročí od konce 2. světové války se na Folknářích 
8. května koná slavnostní pietní akt. 

Pietní akt na Folknářích

Zahájí ho v 11 hodin státní hym-
na, následovat budou slavnostní 
projevy a kladení věnců u pomní-
ku. Akci pořádá statutární město 
Děčín spolu s Českým svazem bo-
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spolkem rehabilitovaných ČR, Ži-
dovskou obcí Děčín a Českou obcí 
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autobus, který odjíždí v 10.30 od 
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V případě dotazů se obraťte 
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412 591 325.   (romi)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Výstavba budovy magistrátu B2 byl jeden z prvních projektů Integrovaného plánu rozvoje města Děčín – zóny Centrum, který byl realizo-
ván od května 2010 do srpna 2011.

Projekt zahrnoval částečnou de-
molici a dostavbu objektu (zvýšení 

Budova magistrátu B2 - centrální archiv a správní agendy 

o  jedno podlaží) budovy B2 Ma-
gistrátu města Děčín v ul. 28. října. 

Hlasování v rámci Tvoříme Děčín bylo ukončeno a přechází se do další fáze. Tou je příprava na realizaci projektů. Hlasování se zúčastnilo 
1277 osob a nejúspěšnějším návrhem se stal projekt Dětské dopravní hřiště, který získal 763 pozitivních hlasů. Participativní rozpočet bude 
pokračovat i v následujícím roce. Radnice se na něj připravuje již nyní. 

Ve středu 24. dubna skončilo hla-
sování o projektech financovaných 
z  participativního rozpočtu města 
Děčín. Hlasovalo se dohromady o   
14 projektech, přičemž 11 z nich zís-
kalo dostatečný počet hlasů pro je-
jich realizaci. Město Děčín tedy v ná-
sledujícím roce zrealizuje projekty 

Projekt Tvoříme Děčín má svého vítěze

v přibližném objemu 3 932 000 Kč. 
Projekty, které zvítězily v hlasování, 
jsou: Dětské dopravní hřiště, Hou-
pačky pro radost, Obnova kašny na 
Masarykově náměstí, Zatraktivnění 
jihozápadního Děčína, Odtrhněme 
děti od tabletů a  vyvětrejme je na 
čerstvém vzduchu, Prořezání výhle-

du na Sněžnické vyhlídce, Kultivace 
vnitrobloku v  ul. Zámecká – umís-
tění herních a  uměleckých prvků, 
Chceme se toulat v Březinách, Wor-
koutové hřiště v Březinách, Březiny 
– záchrana lípy a Basketbalové koše 
pro Děčín. 

Občané disponovali 5 kladnými 

Hlasování v prvním ročníku participativního rozpočtu Tvoříme 
Děčín – celkové výsledky

NÁVRH
celkem 
hlasů 

pozitivní 
hlasy

negativní 
hlasy

Předpokládané
náklady

Kumulativní 
součet 

po
dp

oř
en

é
pr

oj
ek

ty

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 751 763 12 500 000 Kč 500 000 Kč
HOUPAČKY PRO RADOST 517 537 20 32 000 Kč 532 000 Kč

OBNOVA KAŠNY NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ 510 536 26 500 000 Kč 1 032 000 Kč

ZATRAKTIVNĚNÍ JIHOZÁPADNÍHO DĚČÍNA 445 480 35 500 000 Kč 1 532 000 Kč
ODTRHNĚME DĚTI OD TABLETŮ A VYVĚTREJME JE NA 
ČERSTVÉM VZDUCHU 407 427 20 200 000 Kč 1 732 000 Kč

PROŘEZÁNÍ VÝHLEDU NA SNĚŽNICKÉ VYHLÍDCE 301 332 31 100 000 Kč 1 832 000 Kč
KULTIVACE VNITROBLOKU V UL. ZÁMECKÁ - UMÍSTĚNÍ 
HERNÍCH A UMĚLECKÝCH PRVKŮ 262 303 41 500 000 Kč 2 332 000 Kč

CHCEME SE TOULAT V BŘEZINÁCH 243 271 28 500 000 Kč 2 832 000 Kč

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ V BŘEZINÁCH 232 263 31 500 000 Kč 3 332 000 Kč

BŘEZINY - ZÁCHRANA LÍPY 125 175 50 200 000 Kč 3 532 000 Kč

BASKETBALOVÉ KOŠE PRO DĚČÍN 100 177 77 400 000 Kč 3 932 000 Kč

ne
po

dp
oř

en
é

pr
oj

ek
ty

HŘBITOV BŘEZINY - ZPEVNĚNÁ PLOCHA K ZAPARKOVÁNÍ 
PRO NÁVŠTĚVNÍKY HŘBITOVA 24 84 60 500 000 Kč 4 432 000 Kč

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ V BOLETICÍCH -8 122 130 500 000 Kč 4 932 000 Kč

BŘEZINY - DOKONČENÍ PROPOJOVACÍHO CHODNÍKU -15 64 79 500 000 Kč 5 432 000 Kč
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hlasy a  2 zápornými. Dle výsledků 
hlasování, které si můžete podrob-
ně prohlédnou na webu, občané 
hojně využili i svého práva udělit zá-
porný hlas. A díky tomuto opatření 
tři projekty nesplnily minimální bo-
dovou hranici. Hlasováním neprošly 
tyto návrhy: Hřbitov Březiny – zpev-
něná plocha k  zaparkování pro ná-
vštěvníky hřbitova, Dětské hřiště 
v  Boleticích a  Březiny – dokončení 
propojovacího chodníku.

Město Děčín bude postupně 
od května 2018 do května 2019 
realizovat všech 11 vítězných pro-
jektů a  bude o  tom pravidelně in-
formovat na webových stránkách 
www.tvorimedecin.cz. Během léta 
proběhne revize pravidel a  na pod-
zim letošního roku začne 2. ročník 
Tvoříme Děčín. „Participativní rozpo-
čet si letos zkoušíme poprvé. Nápady 
občanů jsou zajímavé a  těším se na 
jejich realizaci. Již nyní je ale potřeba 
myslet na další ročník. Budeme rádi, 
když nám řeknete své připomínky,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 
města. Řekněte svůj názor, vyplň-
te následující anketu https://goo.gl 
/forms/uNF1WytpguDH2xcz2

 Vaše odpovědi nám poskytnou 
zpětnou vazbu a  nápady pro efek-
tivnější participativní plánování. Pří-
padně nám Vaše návrhy, připomín-
ky a nápady přijďte sdělit 15. května 
v 17.00 do Městské knihovny Děčín, 
kde proběhne evaluační setkání 
s navrhovateli a veřejností.    

              (smk, mm)

Czech Pointu pro komplexní odba-
vení občana. Objekt je propojen 
ve druhém nadzemním podlaží 
spojovací chodbou s  budovou B1 
magistrátu. Celkové náklady byly 
48 283 000 Kč, obdržená dotace 
35 374 000 Kč. Financování projektu 
bylo zajištěno prostřednictvím Re-
gionálního operačního programu 
NUTS II Severozápad a  rozpočtu 
města. Partnery projektu byly Ná-
rodní institut pro integraci osob 
s  omezenou schopností pohybu 
a  orientace ČR, Krajská organizace 
Ústeckého kraje, o.s.; Svaz tělesně 
postižených v České republice, o. s. 
okresní organizace Děčín a Asocia-
ce vozíčkářů a zdravotně i mentálně 
postižených v ČR.                        (mm)

Původní objekt nebyl kapacitně, 
technicky ani dispozičně vyhovu-
jící. Cílem bylo vytvořit vhodné 
místo, kde bude magistrát posky-
tovat kvalitnější služby občanům. 
V  přízemí objektu vznikl moderně 
vybavený archiv s posuvnými regá-
ly, které uspokojí požadavky na ar-
chivaci materiálů města. Spisovna v 
I. NP je řešena moderním způso-
bem s  kompletní technologií ske-
nování dokumentů a elektronickou 
archivací dat. Její součástí je po-
třebné zázemí pro zpracování a tří-
dění dokumentů. Ve dvou dalších 
patrech budovy jsou umístěna pra-
coviště správních agend s  moder-
ním způsobem odbavování s vyvo-
lávacím systémem, dále pracoviště 
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Seriál o odpadech: Třídíme elektro a textil 
Kromě složek komunálního odpadu, o nichž jsme již mluvili, se chceme občas zbavit ještě dvou druhů odpadů, a to 
jsou vysloužilé elektrické a elektronické přístroje a již nevyužívané šatstvo, tedy textil. 

Elektro
Mezi elektroodpad patří domácí 

bílá technika (lednice, pračky, myč-
ky), malé přístroje (mobily, fény, 
žehličky, varné konvice, kávovary), 
přístroje na zahradu a  hobby (se-
kačky, pily, ruční nářadí), zářivky 
a výbojky, baterie. Ve všech těchto 
zařízeních a  přístrojích je spousta 
cenných látek, které by bylo škoda 
nechat bez užitku na skládce. Na-
příklad v mobilním telefonu je 45 % 
slitiny mědi, železa a hliníku, 10 % 
skla a keramiky, 9 % elektrod bate-
rií, 0,11 % vzácných kovů – lithium, 
kobalt a  další, 0,9 % dalších mate-
riálů hlavně nekovů, které se dají 
zpětně využít. 

Elektroodpad všeho druhu se 
u nás ve městě sbírá do červených 
kontejnerů firmy ASEKOL určených 
na sběr drobných elektrospotřebi-
čů již od roku 2007 a zpětný odběr 
elektrozařízení probíhá na základě 
spolupráce s  firmou ELEKTROWIN 
a ASEKOL ve sběrných dvorech, kde 
jsou umístěny speciální klece a  E-
domky na uskladnění toho zařízení 
po dobu odevzdání oprávněným 
osobám k likvidaci.  

Stacionální kontejnery na drob-

ný elektroodpad firmy Asekol na-
jdete v DC I - v ul. Duchcovská za lé-
kárnou, v DC II - v ul. Riegrova u MŠ, 
v DC III – v ul. Rakovnická – Příčná, 
v DC IV – v ul. Podmokelská u kina 
Sněžník, v  DC VI – v  ul. U  Tvrze 
MHD, v DC IX – ul. Teplická u Dukly, 
v DC XXVII – v ul. Kosmonautů u sa-
moobsluhy a v DC XXXII – ul. K. H. 
Borovského u ZŠ. 

Mezi elektroodpad patří i  svě-
telné zdroje, které můžete v  rámci 
zpětného odběru odevzdávat ve 
sběrných dvorech a  také na obou 
budovách magistrátu, tedy na Mí-
rovém náměstí i v ul. 28. října, kde 
jsou umístěny sběrné nádoby firmy 
Asekol pro drobná elektrozaříze-
ní a světelné zdroje a sběrné boxy 
Maxi tube firmy ECOBAT na zpětný 
odběr suchých baterii všeho druhu. 

Zpětný odběr elektrozařízení 
a  především jeho další recyklace 
v  této době nabývá stále většího 
významu.

Textil 
Textil se v našem městě sbírá ve 

sběrných dvorech a do speciálních 
kontejnerů na textil, které jsou po 
našem městě rozmístěny od května 

roku 2008 a v současné době je jich 
29. Pro příklad uvádíme, že za rok 
2017 bylo odevzdáno 106 t textilu 
k  dalšímu využití. Kontejnery po-
skytla firma Koutecký s.r.o., která 
zajišťuje svoz a  další zpracování 
textilního odpadu.

Do sběrné nádoby je nutné vklá-
dat textilie zabalené do igelitových 
tašek či pytlů, které mají být zavá-
zané nebo přelepené izolepou. Ji-
nak dochází ke znečištění a násled-
nému znehodnocení textilu. 

Kontejnery najdete v  Děčíně na 
těchto místech: Děčín I    – Řetězo-
vá ul., Kaštanová ul., Duchcovská 
ul.; Děčín II  – parkoviště Albert 
(supermarket), Riegrova ul. (MŠ), 
Dvořákova ul., Wolkerova ul.; Děčín 
III – křižovatka Příčná x Rakovnic-
ká; Děčín IV – křižovatka Ruská x 
Teplická, parkoviště Albert (hyper-
market), Máchovo náměstí; Děčín 
VI – křižovatka Krásnostudenecká 
x Weberova, konečná MHD (ulice 
U  Tvrze), ul. Slovanská, Na Stráni, 
Lovosická, Severní; Děčín IX – par-
koviště u Dukly , Děčín XXVII – u sa-
moobsluhy (ulice Kosmonautů); 
Děčín XXII - Třebovská ul.; Děčín 
XXIV - Hraniční ul.; Děčín XXXII - 

Pražská ul. x Přímá, Čsl. Partyzánů, 
Hrdinů.

Obsah kontejnerů sváží odborná 
firma do skladu v Duchcově, kde se 
dál třídí na savý textil použitelný 
k  výrobě čistících hadrů a  pleteni-
nu k  výrobě protihlukových desek 
nebo papírové lepenky. Část pečli-
vě vybraného textilu je po vytřídě-
ní použita na charitativní účely. 

Hejbni s elektrem pro lepší život
Město Děčín se zapojilo do sou-

těže „Hejbni s  elektrem pro lepší 
život“ vyhlášené firmou Elektrowin 
pro všechna statutární města v  re-
publice. První ročník této soutěže 
byl zahájen 1. dubna a potrvá až do 
31. března příštího roku. Soutěží se 
o  největší celkové množství elek-
trospotřebičů odevzdaných pro-
střednictvím sběrných dvorů, u nás 
tedy ve dvorech Pískovna a  Březo-
vá. Kromě přispění k ochraně život-
ního prostředí mohou města v této 
soutěži získat finanční odměnu. 

Soutěží se ve třech katego- 
riích omezených počtem obyvatel 
a výše odměny je 60, 40 a 25 tisíc ko-
run a odměna u kategorie „Skokan 
roku“ činí 50 tisíc korun.          (romi)

Na odbor životního prostředí 
bylo v průběhu jara podáno ně-
kolik oznámení na výskyt škodli-
vých hlodavců v Děčíně 1, okolí 
Zámeckého rybníka. Jsou ale 
i další lokality, kde je potřeba, 
s odkazem na výsledek loňské 
podzimní akce a opakovaných 
podnětů, deratizaci provést v 
maximálně možném rozsahu: 
Děčín 1- ul. 28. října, Děčín 3-ul. 
Kladenská, Zelená, Děčín 4-ul. 
Příbramská, okolí Jílovského po-
toka, Děčíně 5-ul. Na Pískách, Dě-
číně 6-ul. Weberova, Novoměst-
ská, Krásnostudenecká, Školní, 
U Tvrze, Krátká, Děčíně 8-ul. Vo-
janova.

Trvalým problémem, který 
přispívá ke zdárnému množení 
škodlivých hlodavců, je přede-
vším nepořádek, který je pro hlo-
davce jak zdrojem potravy, tak 
místem pro hnízdění. Nepořádek 

není jen na volném prostranství, 
velkým problémem bývají dvo-
ry a sklepní (suterénní) prostory 
domů, mnohdy soukromé objek-
ty a domy obývané „nepřizpů-
sobivými“ obyvateli. Doporu-
čujeme všem provést deratizaci 
svých pozemků – objektů v ter-
mínu shodném s plošnou dera-
tizací města, čímž bude zajištěn 
maximální deratizační efekt. Ná-
klady související s deratizací hra-
dí majitel, příp. uživatel objektu 
či pozemku.

Upozorňujeme, že v průběhu 
celé akce mohou občané sdě-
lovat své postřehy, připomínky 
a požadavky na odbor životní-
ho prostředí – Ing. Moučková 
(tel. 412 591 465) nebo na ko-
ordinující firmu – p. Toman  
(tel. 603 879 021). Město za dera-
tizaci zaplatí zhruba 100 tisíc ko-
run.                      (ožp)

Jarní  deratizace města

7. 5.  – 11. 5. 

7. 5.       rajon č. 20 - ul. Hřbitovní, Liberecká, Liberecká-Liliová 
              rajon č. 2 - ul. B. Martinů + horní parkoviště směr dialýza  
9. 5.     rajon č. 7 - Krásnostudenecká - parkoviště (mytí vodou), Kozino- 
              va, Lounská 
10. 5.   rajon č. 7 - Žatecká, Novoměstská od ul. Severní po ul. Žatecká,      
       parkoviště v  ul. U  Tvrze (mytí vodou), U  Tvrze část mezi pan. 
              domy u samoobsluhy (mytí vodou)
11. 5.    rajon č. 7 - ul. U Tvrze, Osadní
              rajon č. 6 - ul. Sofijská (mytí) od ul. Albánská po ul. Ruská

14. 5. – 18. 5. 

14. 5.    rajon č. 7 - ul. Cihelná, Nedokončená, Chrástecká, Na Kopečku
              rajon č. 22 - ul. Na Skluzu, Za Školou, U Rybníka
15. 5.   rajon č. 7 - ul. Weberova, Krásnostudenecká nad ul. Chrochvická,  
             Želenická od ul. Rokycanova po ul. Dělnická, Dělnická od ul. Žele- 
              nická po železniční přejezd
16. 5.    rajon č. 32 - ul. Pražská (+ parkoviště mytí vodou), V Sídlišti, Přímá  
17. 5.     rajon č. 32 - ul. Čsl. partyzánů (mytí vodou), Májová, Hrdinů
18. 5.   rajon č. 32 - ul. K. H. Borovského, Míru, Kőhlerova, Sportovní, Spo 
              jenců, Tovární

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem označe-
ny dopravním značením Zákaz zastavení s datem čištění. Dopravní 
značky budou instalovány na dobu nezbytně nutnou k vyčištění. Na 
dodržování značení dohlíží Městská policie Děčín.

Blokové čištění místních
komunikací v květnu Jarní část deratizace města se provádí od 23. dubna do 31. května. 

Jednotlivé etapy pokládek deratizačních nástrah probíhají ve stej-
ném časovém období. Provádí se jako obvykle povrchová (objekty 
a prostranství) i podpovrchová pokládka (dešťové a kanalizační 
vpusti, nory).



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Nad organizací městské dopravy
se diskutovalo na Fakultě dopravní
České vysoké učení technické, pracoviště Děčín, pořádalo workshop projektu NETUR (New Ecologically Traffic(systems) forUrban Regions) 
na téma Organizace městské dopravy. Setkání se zúčastnili nejen odborníci z  Drážďan, Děčína a Fakulty dopravní, ale také majitelé firem 
zaměřených na cyklodopravu.

Fakulta dopravní dlouhodobě 
spolupracuje s  městem na řešení 
v oblasti dopravy. Velmi významně 
se podílela na přípravách objízd-
ných tras souvisejících se stavbou 
Vilsnické spojky a  dalšími doprav-
ními omezeními. „Naše aktivity 
směřují ke zkvalitnění pohybu po 
městě. Chceme hledat a navrhovat 
změny, které povedou mimo jiné 
k  celkovému zklidnění dopravy 
v  centru a  zlepší možnosti pohy-

bu cyklistů,“ řekl Ondřej Smíšek, 
vedoucí děčínského pracoviště 
Fakulty dopravní. Workshopu se 
zúčastnila také primátorka města. 
„Podobné setkávání odborníků 
je pro nás velmi důležité. Je totiž 
potřeba slyšet, jak pracují jinde. 
Drážďany jsou mnoho let před 
námi, a  právě proto je velmi pod-
nětné poslouchat, jak přistupovali 
k  řešení problémů, se kterými se 
nyní potýkáme my,“ konstatovala 

Marie Blažková, primátorka města. 
Zajímavou částí programu setkání 
byla prezentace Drážďan o kampa-
ni vedoucí směrem k  obyvatelům 
města „Multimobilně. Pro Tebe. Pro 
Drážďany.“, směřující na podporu 
alternativních způsobů dopravy 
s  omezením používání vlastních 
automobilů a tedy ke snížení emisí 

v  ulicích města. „Dovedu si před-
stavit, že i v Děčíně se dopracujeme 
k tomu, že bude běžné se pohybo-
vat pomocí bikesharingu. Totiž prá-
vě poloha města rozděleného ře-
kou by tomuto způsobu přepravy 
mohla docela dobře nahrávat a dvě 
centra propojovat,“ doplnil Ondřej 
Smíšek.                               (ČVUT)

H R O M A D N É   O Č K O V Á N Í   P S Ů P R O T I   V Z T E K L I N Ě

Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování psů a 
koček proti vzteklině. Podle § 4, zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči, je každý chovatel psa (a 
některých dalších zvířat držených v zajetí) povinen jej předvést během doby účinnosti předchozí použité 
očkovací látky k přeočkování proti vzteklině jako preventivnímu opatření proti šíření nákaz zvířat. 

Očkování bude probíhat ve dnech 9. a 10. května 2018 v těchto částech města Děčína: 

část města                        od - do hodin                   místní název svodného místa 

9. května 2018 (středa)

FOLKNÁŘE           16:15 – 16:30 točna autobusů 
BŘEZINY - HORNÍ                16:40 – 16:55 u zastávky ČSAD (dům č. 21)
BŘEZINY - DOLNÍ               17:05 – 17:20 točna autobusů
CHLUM            17:30 – 17:40 u Vonků 

10. května 2018 (čtvrtek)

KŘEŠICE         15:15 – 15:40                   u školy 
BOLETICE       15:50 – 16:15 pod lékárnou
NEBOČADY                  16:25 – 16:40 u hostince 
JAKUBY          16:50 – 16:55 u Bezoušků
BOLETICE 17:10 – 17:15 ul. Kamenná 

(u můstku naproti domu č. 40)
LESNÍ MLÝN  17:20 – 17:25                   u hájenky
LESNÁ             17:30 – 17:45 u bývalé požární zbrojnice

(u domu č. 140)
VELKÁ VELEŇ             17:55 – 18:05                     točna autobusů

V těchto určených termínech je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a 
doprovázen dospělou osobou! Jako doklad o provedeném očkování psů a koček bude chovatelům 
potvrzen očkovací průkaz, jež musí vzít s sebou. Náklady na očkování budou hrazeny z finančních 
prostředků statutárního města Děčín. POZOR! VEZMĚTE S SEBOU DOKLAD TOTOŽNOSTI 
DRŽITELE PSA! Informace na odboru životního prostředí - Ing. Moučková -, tel. č. 412 591 465
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kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Klub dobré pohody, původně učitelská organizace, nyní doplněná řadou důchodců z jiných pracovišť, 
pracuje už mnoho let. 

Zajímavosti od aktivních seniorů
Chceme dát lidem 

našeho věku možnost 
společných zážitků 
z  vycházek, koncertů, 

zájezdů, besed a  přednášek, kro-
mě toho je také seznámit s  krása-
mi našeho města i  jeho okolí, ale 
i  se zajímavými lidmi kolem nás. 
Na březnovou schůzku v klubu dů-
chodců jsme pozvali pana Martina 
Manojlína, úspěšného děčínského 
malíře a grafika, který se zaměřil na 

řada ocenění na výstavách a  sou-
těžích v Polsku, Rusku, Kanadě, Tu-
recku a opakovaně i v daleké Čině. 
Na nejvýznamnější světové soutěži 
exlibris v Belgii získal 2x hlavní cenu 
a 4x  byl oceněn na Trientále exlib-
ris v  Chrudimi. Proto není překva-
pením, že se pan Manojlín stal roku 
2015 členem Spolku českých grafi-
ků Hollar. Jsme rádi, že jsme poznali 
další význačnou osobnost našeho 
města. 

tvorbu grafických listů. Význačné 
místo v  jeho tvorbě zaujímají exli-
bris, jimiž naši předkové označovali 
své knihy. Dříve tvořili tuto drobnou 
grafiku pro své klienty i  význační 
umělci své doby, dnes slouží exlib-
ris spíš jako sběratelský objekt. Náš 
host nám představil své dílo a  vy-
světlil, jak náročné je vyrobit ba-
revný obrázek technikou linorytu 
a dřevorytu. O tom, že s námi hovo-
ří význačný umělec, nás přesvědčila 

Černé uhlí, koks
Prodej dřevěných briket a pelet písku, štěrku

JARNÍ SLEVA UHLÍ

„Mořská zahrádka“ -  linoryt Mar-
tina Manojlína, oceněný v soutě-
ži exlibris v Číně.

Nově otevřená restaurace a penzion 

Stará Plynárna Hřensko

Kontakt: Jan Pecka 777 608 551, 770 656 505, 
www.staraplynarna.cz

hledá do svého týmu kuchaře, číšníky, servírky,
pomocné síly do kuchyně, 

na hlavní i vedlejší pracovní poměr.

DOBRÉ PLATOVÉ PODMÍNKY

Křížová ul., Děčín I (naproti kostelu)
Tel: 725 521 637; Po-Pá 800-1630 • So 900-1100

Velký výběr výrobků z kvalitních 
materiálů za rozumné ceny. 

Šijeme na vaše přání.

Nabízím spolupráci šikovné švadleně. 
Prosím pište na e-mail:endeka@seznam.cz

Nová 

kolekce plavek

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Sháním spolehlivou ženu
 na občasný úklid domácnosti 

v bytě na Starém Městě 
v Děčíně III. 

Tel. 725 241 796.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

čila se se zaměstnavateli Jana Vacko-
vá a dodala: „termín přijímacího říze-
ní se blíží, tak uvidíme, kolik nových 
studentů k nám v září nastoupí.“                  

                                                     (vosdc)

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

       21. – 22.4.2018 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

28. – 29.4.2018 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 412 535 930

1.5.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

5. – 6.5.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8.5.2018 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622

12. – 13.5.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

19. – 20.5.2018 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

26. – 27.5.2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

2. – 3.6.2018 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 412 535 930

9. – 10.6.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

16. – 17.6.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

23. – 24.6.2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

30.6. – 1.7.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích:
08:00  – 11:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Dne 24. 4. 2018 skupina uživatelů ze Slunečnice v rámci přípravy na 
19. ročník Speciální hasičské olympiády navštívila hasiče. 

Slunečnice se připravuje
na Speciální hasičskou
olympiádu exkurzí

Speciální hasičskou olympiádu kaž-
dým rokem pořádá DOZP Všeboři-
ce v Ústí nad Labem. Letos to bude 
již 15. 5. 2018. Děkujeme celému 
hasičskému sboru za umožnění ex-

kurze a  zvlášť panu Janu Křenkovi 
za výklad a praktické ukázky. Všich-
ni odcházeli spokojeni a namotivo-
váni k dalšímu tréninku na soutěž.  
                    (Cesta do světa)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE
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Prodej udržované zahrádky 
(778m2) s chatkou 

v Děčíně 7. K dispozici 
pouze užitková voda. 

Cena 150.000,- Kč + provize

Žáci průmyslovky na Letné mohou při výuce předmětu Programové 
vybavení počítačů využívat malé robůtky – Ozoboty. 

Na průmyslovku dorazili 
Ozoboti

Tito robůtci, ne o  mnoho větší 
než míček na stolní tenis, ale o  to 
s  větším mozkem, se dají velmi 
snadno programovat pomocí vlast-
ního intuitivního editoru Ozobloc-
kly, který lze otevřít v  libovolném 
webovém prohlížeči. Každý robů-
tek pomocí 5 senzorů  nepřetrži-
tě sleduje vytýčenou trasu a  tzv. 
ozokódy, pomocí kterých na trase 
vykonává logické povely. 

Robůtci jsou kompatibilní se 
systémy iOS a Android, lze je tedy  

rovněž ovládat na dálku pomocí 
chytrých telefonů. Průmyslováci, 
studující zaměření Počítačové sys-
témy ve studijním oboru Elektro-
technika, se i  díky základům pro-
gramování Ozobotů umísťují na 
předních místech různých soutěží 
v  programování. Naposledy napří-
klad získali 2 žáci 2. a  3. místo ve 
svých kategoriích v  okresním kole 
soutěže.                  (VOŠ a SPŠ Děčín)

PRONAJMU BYT  2+1
1. patro 78 m2 v Centru Děčína 1

Křížová ulice. 
Nájem 6.000 Kč + služby, 

kauce 14.000 Kč. 
Pouze slušným a platícím 

nájemníkům.

TEL. 725 241 796

Letní dopravní škola využije 
moderní technologie 
V polovině června se opět potkají mladí lidé se zájmem o moderní tech-
nologie v dopravě na Letní dopravní škole. Tu každoročně již od roku 
2012 pořádá ČVUT v Praze, Fakulta dopravní, pracoviště Děčín, letos 
pod záštitou projektu „Využití moderní vizualizační a simulační techni-
ky v oblasti dopravních systémů“. 

Studenty ČVUT a  Západosaské 
vysoké školy ve Zwickau čeká bo-
hatý program, v  rámci kterého si 
budou moci vyzkoušet a  osvojit 
teoretické poznatky také v  praxi. 
Na programu je např. přednáška 
o vozidlových simulátorech společ-
ně s  ukázkou stavby vozidlového 
simulátoru na pracovišti FD ČVUT 
Děčín, fotogrammetrie a  její využi-
tí v  dopravě, interaktivní simulace 
a  3D modelování. Studenti využi-
jí 3D počítačové grafiky a  zásady 
tvorby scénářů pro virtuální realitu 
za využití programu zakoupeného 
právě z  prostředků tohoto projek-
tu. V  rámci tohoto projektu vzniká 
na děčínském pracovišti Fakulty 
dopravní ČVUT také unikátní vo-
zidlový simulátor, díky kterému 
budou moci studenti pracovat na 
výzkumu zvyšování bezpečnosti 
silničního provozu. „Vozidlové simu-
látory se používají k  nejrůznějšímu 

výzkumu. Jejich prostřednictvím 
lze například zkoumat reakce řidi-
čů za různých podmínek, ověřovat 
vhodnosti použití signalizačních 
prvků v provozu nebo ergonomiku 
řidiče a jeho schopnost ovládat bě-
hem jízdy i další funkce vozidla jako 
např. navigaci či telefon. Zapojení 
vozidlového simulátoru do výuky 
má za cíl zvýšit také atraktivitu vy-
sokoškolského studia na děčínském 
pracovišti FD ČVUT,“ řekl Ondřej 
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viště.  Dalším z cílů tohoto projektu 
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Letní dopravní škola využije moderní technologie  

 

V polovině června se opět potkají mladí lidé se zájmem o moderní technologie v dopravě 
na Letní dopravní škole. Tu každoročně již od roku 2012 pořádá ČVUT v Praze, Fakulta 
dopravní, pracoviště Děčín letos pod záštitou projektu „Využití moderní vizualizační a 
simulační techniky v oblasti dopravních systémů“.  

 

Studenty ČVUT a Západosaské vysoké školy ve Zwickau čeká bohatý program, v rámci 
kterého si budou moci vyzkoušet a osvojit teoretické poznatky také v praxi. Na programu je 
např. přednáška o vozidlových simulátorech společně s ukázkou stavby vozidlového 
simulátoru na pracovišti FD ČVUT Děčín, fotogrammetrie a její využití v dopravě, interaktivní 
simulace a 3D modelování. Studenti využijí 3D počítačové grafiku a zásady tvorby scénářů 
pro virtuální realitu za využití programu zakoupeného právě z prostředků tohoto projektu. 
V rámci tohoto projektu vzniká na děčínském pracovišti Fakulty dopravní ČVUT také unikátní 
vozidlový simulátor, díky kterému budou moci studenti pracovat na výzkumu zvyšování 
bezpečnosti silničního provozu. „Vozidlové simulátory se používají k nejrůznějšímu výzkumu. 
Jejich prostřednictvím lze například zkoumat reakce řidičů za různých podmínek, ověřovat 
vhodnosti použití signalizačních prvků v provozu nebo ergonomiku řidiče a jeho schopnost 
ovládat během jízdy i další funkce vozidla jako např. navigaci či telefon. Zapojení vozidlového 
simulátoru do výuky má za cíl zvýšit také atraktivitu vysokoškolského studia na děčínském 
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vypracování koncepce dalšího vzdělávání, stáží a exkurzí pro veřejné organizace a svazy. 
K tomu by měla vzniknout přeshraniční kooperační síť partnerů na české i německé straně 
hranice. Letní škola proběhne od 18 do 22. června v prostorách fakulty.  (OHK Děčín, ČVUT)  
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Věra Hladíková
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz



Okresní kolo
biologické olympiády
Dne 23. 4. se na Gymnáziu v Děčíně konalo okresní kolo Biologické 
olympiády kategorie C. Žáci museli přinést vstupní úkol, popasovat 
se s testem, laboratorní částí a poznáváním rostlin a živočichů. 

Nebylo to vůbec lehké, ale do 
všeho se pustili s chutí. Na prvních 
pozicích se umístily: 1. Lenka Be-
nešová, 2. místo Pavla Mlejnková,  
3. místo Iva Thürlová. Všem děkuje-
me za vzornou reprezentaci jejich 
školy a postupujícím přejeme mno-
ho úspěchů v  krajském kole, které 
se koná v Teplicích.      (DDM Březiny)

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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ZDARMA

STAČÍ ZAVOLAT
776 855 997 
777 855 997 

ROZVÁŽÍME KAŽDÝ DEN

Starší žáci ze ZŠ Kamenická 
triumfovali v minifotbalu
V pondělí 23. 4. přidali další okresní titul do letošní, opět velmi širo-
ké, sbírky sportovních úspěchů ZŠ Kamenická starší žáci. 

Na hřišti FK Junior Děčín nena-
šli totiž mezi sedmi zúčastněnými 
týmy žádného přemožitele v mini-
fotbalu, který se hraje systémem 
6 + 1 na polovinu fotbalového hřiš-
tě. Ve skupině B se Kamenická s pře-
hledem vypořádala se ZŠ Vojanova 
(13:0) a  ZŠ Březová (6:0). V  semifi-

nále zdolala přesvědčivě Varnsdorf 
5:1 a čekalo ji finále proti pořádající 
Máchovce. Kamenická ho zvládla 
a  po jediné finálové brance mohla 
slavit zisk okresního titulu. Sestava: 
Šedivý – Vait, Pekař, Nácar, Pšenič-
ka, Trčka, Dítě, Závěrka, Dufek. 

                       (ZŠ Kamenická)

Židovská obec Děčín 

nabízí pro školy exkurze do synagogy 

 

s výkladem o historii Židů na Děčínsku, židovských svátků a reálií 
současného Izraele. 

Součástí programu pro školy je zpracování pracovních listů a prohlídka výstav 
na galerii synagogy. Bližší informace a objednání na tel. 412 531 095, 
www.zidovskaobecdecin.wz.cz 

   Přijmeme zedníky
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Jarním krosem na Kváďáku 
pokračovala Modrá stuha
Druhým závodem běžeckého seriálu MODRÁ STUHA byl Jarní kros 
na Kváďáku. Ten organizuje KONKORDIA Děčín, která tak představila 
závodníkům domácí, loni ve spolupráci s městem Děčín vyznačené, 
běžecké okruhy na Kvádrberku.

Stejně jako při Bludičkovém běhu 
na cyklostezce v  únoru, tak i  zde 
pokračovala tendence v  nárůstu 
účastníků a  pořadatelé se dostali 
opět na dvojnásobek oproti loňsku. 
Teplé, takřka letní, počasí přivítalo 
37 běžců a  běžkyň, mezi kterými 
byla  letos i kategorie se psy. 

První do cíle a pro vítězství v ka-
tegorii žen se psem si doběhla Ka-
teřina Salačová, závodící za Rozbě-
háme Litoměřice. Loňskému vítězi 
Martinovi Přibylovi z  našeho pořá-
dajícího klubu se obhajoba nezdaři-
la, v cíli byl nakonec čtvrtý. Vítězství 
v letošním roce patřilo Jiřímu Vlčko-
vi z  Vitasport.cz, který jako jediný 
zaběhl trať v délce 5400 metrů pod 
dvacet minut v  čase 19:55. Druhé 
místo patřilo Lukáši Eliášovi z Běko-
do Teplice a třetí doběhl vítěz kate-
gorie starších pánů Vladimír Růžič-
ka z  Ústí nad Labem. Šesté místo 
celkově a vítězství mezi ženami pa-
třilo Jarmile Sobecké z USK Provod 
Ústí n.L., která zvítězila i  v  prvním 

letošním pohárovém závodě.
Potěšitelný nebyl jen nárůst po-

čtu účastníků, ale i rodící se tradice, 
kdy některé z účastnic pro závodní-
ky i  pořadatele připraví něco dob-
rého na zub. Dále se postupně v 
KONKORDII více zapojuje nový tým 
dobrovolnic ze SZŠ v Děčíně, které 
pomáhají s  organizací těchto sou-
těží. Děkujeme Vám všem – závod-
níkům, závodnicím i  pořadatelům 
a  těšíme se na další Vaši účast při 
Běhu okolo ZOO 16. května 2018.  
                          (KONKORDIA)

Adam Zdobinský mistrem 
Evropy v karate JKA
První květnový víkend se v srbské Niši konalo Mistrovství Evropy 
v karate JKA. Svojí účastí přispěl na turnaji i děčínský karatista Adam 
Zdobinský se svými českolipskými kolegy Drobečkem a Kolkem. 

Tým se opět zaměřil především na 
disciplínu kata družstev, kde se mu 
dlouhodobě daří obsazovat kvalitní 
umístění. Tentokrát se však podařilo 
dosáhnout na zlatou medaili a uza-
vřít tak zlatý hattrick v  seniorské 
kategorii za posledních 8 let. Zdo-
binský k tomuto úspěchu přidal ješ-
tě 6. místo v disciplíně kata jednot-
livců, což je jeho nejlepší příčka od 
přechodu do kategorie nad 21 let. 
Kromě karate si Adam odskočil i do 
jiného sportovního odvětví, když se 
účastnil Akademického mistrovství 
České republiky v Grapplingu, kona-

ného na pražském Olympu. V  kon-
kurenci si vedl výborně, když ve své 
váhové kategorii nenašel přemoži-
tele a zvítězil. 

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky z našeho chovu, typu:

- Tetra hnědá 
- Dominant ve všech barvách 
- Green Shell typu Arakauna.
Stáří 15–20 týdnů
Cena 159–195,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
12. května 2018 – 15.00 hod.
27. května 2018 – 13.30 hod.

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky. 

Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6346 Chalupa Kunratice Studený
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

6597  Byt 3+1 Děčín-Bynov
Slunný, pěkný byt 3+1 (79 m2) s lodžií, 
Na Pěšině, Bynov, Děčín: 900 000 Kč

6622 Stavební pozemek Bělá
Pozemek 1556 m2 vhodný k výstavbě rod. 
domu, Bělá, Děčín: 750 000 Kč

6582  Rodinný dům Stará Oleška
Vesnický dům se stodolou a sklepy, hezký 
výhled, Stará Oleška: 1 350 000 Kč

6592 Rodinný dům Chrochvice
Dvougenerační rodinný dům se zahradou a 
garáží, Chrochvice, Děčín: 2 000 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 10 000 Kč/měs + služby

6623 Zahrádka Staré Město
Zahrádka 409 m2 s chatkou v dobrém stavu, 
Chlumská ul., Staré Město, Děčín: 170 000 Kč

Atraktivní vila na rozhraní městských částí Děčín–Staré Město a Bechlejovice, v přízemí 
domácí kancelář, v prvním patře otevřená dispozice prostorné kuchyně, jídelny a obývacího 
pokoje s krbovou vložkou, francouzská okna, ve druhém patře 3 ložnice a velká koupelna, 
za domem krásná zahrada s altánem, vytápění zajišťuje tepelné čerpadlo, Březová ul., Staré 
Město, Děčín: 5 700 000 Kč

          6603  Krásná rodinná vila v Děčíně

6624 Krásná chalupa Studánka
Nádherná zrekonstruovaná chalupa se za-
hradou 1175 m2, Studánka: 2 090 000 Kč

NOVÁ KOLEKCE
dámské konfekce JARO - LÉTO  2018 v prodeji

Husovo nám. 117/4 • Děčín IV • Tel.: 412 530 468   fantazieDecin
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Kabelky, šátky

RÁZOVÁ VLNA A LYMFODRENÁŽ

Akce platí pro rázovou vlnu 6000 rázů, přístrojovou lymfodrenáž 30 minut a trvá do 30/4/18

2+1
ZDARMA

PŘIPRAVILI JSME 

PRO VÁS VÝHODNOU 

AKCI PRO BOJ S 

CELULITIDOU.

VYHLAĎTE SE

DO PLAVEK

www.rehkat.cz

REHKAT
734 845 589

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 605 288 613
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Děčínské zoologické zahradě svitla naděje na odchov vzácných raro-
hů velkých. Jejich chovu se zoo věnuje již mnoho let. 

Od roku 2014 má 
harmonizující pár, sa-
mice každoročně na-
klade dvě snůšky vajec, 

která jsou ale bohužel neoplozená. 
„Protože máme geneticky velmi 
cenná zvířata a  začínají pomalu 
stárnout, byla by škoda propásnout 
období reprodukce, rozhodli jsme 
se rarohům trochu pomoci. Přistou-

Zoo přistoupila k umělému 
oplodnění rarohů velkých

pili jsme tedy k umělému oplodně-
ní. To provedli sokolníci z letiště Pra-
ha – Kbely, kteří mají v tomto oboru 
velmi mnoho zkušeností,“ vysvětli 
Roman Řehák, zoolog Zoo Děčín. 
Proces inseminace začal odebrá-
ním spermatu samcovi. Po něm 
následovalo vyšetření odebraného 
vzorku pod mikroskopem a  poté, 
co se potvrdilo, že je použitelný, 

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

K dětským brýlím dárek

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 
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Plavci z Děčína vyrazili v sobotu 14. 4. do metropole pod Ještěd. Li-
berec přivítal na plaveckých závodech výběry z Liberce, České Lípy, 
Varnsdorfu, Rumburka a Stráže pod Ralskem.

Liberecké plavecké
čtyřutkání

Utkání přineslo celou řadu vy-
nikajících výsledků a  překonání 
osobních rekordů. Mezi nejlepší 
a  nejúspěšnější  děčínské plav-
ce patřili  Barbora Silná, Alžběta 
Blažková, Petr Šolín, Veronika 
Picková, Miroslav Strnad, Amálie 
Hašková a  Jáchym Jiruš.  Trenéři 
Petr Rouček a Jan Mareš se shodli 
na tom, že většina jejich svěřen-
ců nabírá na formě k  blížícím se 
krajským a  také republikovým 
soutěžím. Domácí plavecký klub 
se předvede na domácí půdě 
19. května.                                          (PK)

www.depodc.cz

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

ŠTĚRKY-PÍSKY-KAČÍRKY-ORNICE
BRIKETY-MULČOVACÍ KŮRA

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

Liberecké plavecké čtyřutkání 

Plavci z Děčína vyrazili v sobotu 14.4. do metropole pod Ještěd. Liberec přivítal na plaveckých 
závodech výběry z Liberce, České Lípy, Varnsdorfu, Rumburka a Stráže pod Ralskem. 

Utkání přineslo celou řadu vynikajících výsledků a překonání osobních rekordů. Mezi nejlepší a 
nejúspěšnější  děčínské plavce patřili  Barbora Silná, Alžběta Blažková, Petr Šolín, Veronika Picková, 
Miroslav Strnad, Amálie Hašková a Jáchym Jiruš.  Trenéři Petr Rouček a Jan Mareš se shodli na tom, 
že většina jejich svěřenců nabírá na formě k blížícím se krajským a také republikovým soutěžím. 
Domácí plavecký klub se předvede na domácí půdě 19. května. (PK) 
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ODDLUŽENÍ
STOP EXEKUCE – 100 % odborná pomoc

Labské nábřeží 318/17
Pod Pastýřskou stěnou Děčín

se sperma aplikovalo do kloaky 
samice. „Teď už je vše na zvířatech. 
Samice je na začátku druhé snůšky, 
očekáváme 3 až 4 vejce. Zda byl náš 
zákrok úspěšný, se ukáže zhruba za 
40 dní. Během té doby dopřejeme 
rarohům absolutní klid. Pokud by se 

odchov podařil, byl by to obrovský 
úspěch,“ doplnil zoolog. V České re-
publice chovají rarohy velké kromě 
Děčína jen v několika zoologických 
zahradách, v žádné z nich se ale po 
dlouhá léta odchov nepodařil.                             
                        (zoo)       
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stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Do Děčína se sjedou Sokolové z celého kraje
Krajský sokolský slet se bude po šesti letech konat opět v Děčíně. V sobotu 2. června sportovci obsadí basketbalovou halu a předvedou 
celkem jedenáct skladeb pro různé věkové kategorie, od dětí až po dospělé a seniory. 

Dvě skladby už mohli lidé vidět 
při zahájení turistické sezóny na  
Smetanově nábřeží. Do trénování 
na slet se zapojily stovky sportovců 
z celého Ústeckého kraje.  

„Velmi mě těší, že Děčín, rodné 
město zakladatele Sokola Mirosla-
va Tyrše, bude opět hostit tak vý-
znamnou sportovní akci. Děčínský 
slet je generálkou na velký XVI. 
všesokolský slet, který se koná na 
začátku července v Praze,“ zdůraz-

ňuje jednatelka a  náčelnice děčín-
ské župy Severočeské – Novákovy 
Dagmar Toncarová. Cílem setkání 
je sladit jednotlivé organizace v je-
den sehraný a  perfektně fungující 
celek, ve kterém vyniknou všechny 
efekty pódiových skladeb. 

Sportovní svátek v Děčíně vypuk-
ne nejdříve slavnostním průvodem 
městem a následným přesunem do 
basketbalové haly. „Budeme moc 
rádi, když se k  nám obyvatelé Dě-

Na festival LABEFEST 2018 přiletí i Tomáš Klus
Jeden z nejkrásnějších festivalových areálů na břehu řeky Labe bude kromě řady známých a populárních interpretů hostit i Tomáše Kluse, 
ten na festivalu LABEFEST vystoupí už v pátek 11. května. 

Nejenže Tomáš Klus plánuje 
po svém vystoupení na festivalu 
se svými fanoušky chvilku zůstat 
a načerpat atmosféru, ale dokonce 
se stane účastníkem ADRENALIN 
CHALLENGE a  přeletí na laně řeku 
Labe. „Umím si krásná místa užít, 
hlavně když je tma. Tam, kde se mi 
líbí, zůstávám déle jako návštěvník 
festivalu,“ potvrzuje zpěvák. 

Z  protější skály se přes Labe do 
zámecké věže už proletěl Kuba 
Ryba z  kapely Rybičky 48 nebo 
Pekař. Letos pořadatelé ADRENA-
LIN CHALLENGE, festivalu plného 
adrenalinu, který se koná současně 
s  hudebním festivalem LABEFEST, 
napnou lano nad řekou o den dříve 
a  zkušební provoz odstartuje prá-
vě Tomáš Klus. „Jsem zastáncem 
sportu, sport mi dal do života dis-
ciplínu a díky němu jsem tím, kým 
jsem, jestli tedy někým jsem,“ říká 
s úsměvem Tomáš. 

„Když jsem byl malý, byl jsem 
na country festivalu v  Pikovicích. 
Všichni tam měli klobouky, já sa-
mozřejmě také, i  když plastový. 
Nicméně tam měli stánek a v něm 
prodávali šerifské hvězdy, tu jsem 
musel mít. Táta mi řekl, že tako-
vou hvězdu můžou mít jen oprav-
doví chlapi. Na tom festivalu byla 

atrakce sjezd ze stromu. Mně byly 
tenkrát asi čtyři roky, takže jsem se 
hrozně bál, ale abych dokázal, že 
jsem chlap, tak jsem to sjel. Pama-
tuji si, jak jsem brzdil patami v bah-
ně. Myslím, že jsem se tam tenkrát 
dokonce i  po… To se mi v  Děčíně 
doufám nestane,“ směje se Klus. 

Pořadatelé pro letošní rok sku-
tečně pozvali to nejlepší z  tuzem-
ské scény. Na pódiu se tak během 
dvou dnů vystřídá to nejlepší z čes-
ké hudby. V  pátek 11. května od-
startují velkolepý mejdan Tomáš 
Klus a MIG 21. V sobotu 12. května 
pak program pokračuje v  podobě 
kapel UDG, Wohnout, Visací Zámek 
nebo Kamila Střihavky a  jeho Su-
pergroup. Chybět nebude tradiční 
páteční slavnostní ohňostroj a řada 
dalších doprovodných aktivit pro 
děti i dospělé, na Mariánské louce – 
dřevosochání, Běláskové klání, a to 
nejen v rámci současně probíhající 
ADRENALIN CHALLENGE. Vstupen-
ky lze zakoupit v  předprodejních 
sítích vstupenkadecin.cz a  Ticket-
stream za neuvěřitelných 180 ko-
run na oba dva dny! 

Více informací najdete na:  
www.labefest.cz,www.slavnosti 
decin.cz, nebo jam-pr@email.cz, 
773 022 238. 

SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
DĚČÍN 11.-12.5.2018
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čína přidají a společně s námi oslaví 
tak významný den. Navíc svou pří-
tomností podpoří všechny vystu-
pující,“ dodává náčelnice. 

Pro některé účinkující se bude 
jednat o  úplně první vystoupení 
na veřejnosti. Skladby nacvičují 
už i  tříleté děti. „Naštěstí všechny 
sokolské skladby jsou vytvářené 
zábavnou a  hravou formou, které 
baví i  naše nejmenší,“ usmívá se 
Dagmar Toncarová, která je sama 

autorkou už mnoha sokolských 
skladeb. Děti během cvičení často 
využívají barevné cvičební pomůc-
ky vyrobené speciálně pro ně. 

Krajský sokolský slet v Děčíně se 
koná pod záštitou hejtmana Ús-
teckého kraje Oldřicha Bubeníčka 
a  primátorky města Marie Blažko-
vé. 

XVI. všesokolským sletem se So-
kolové připojují k  oslavám 100 let 
od založení republiky.                  (čos)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Třetí květnový víkend se v rámci městských slavností promění hlavní 
nádvoří děčínského zámku v historické tržiště.

Historický trh májový byl dlou-
há léta stylizován do časů gotiky či 
baroka. Proto se správa děčínského 
zámku rozhodla představit návštěv-
níkům trhu další zajímavou epochu 
v dějinách zámku i města. Tentokrát 
společně zavítáme do časů rene-
sančních, kdy na děčínskému zám-
ku sídlili rytíři z  Bünau. Tento rod 
přišel na sever Čech ze sousedního 
Saska, kde byl symbolicky zařazen 
mezi čtyři pilíře míšeňské marky. 
S jejich jménem je spojena postup-
ná proměna původního středo-
věkého hradu na renesanční zámek. 
Její součástí byla například i výstav-
ba příčného křídla či čtverhranné 
věže, která byla před několika lety 
objevena v  rámci archeologického 
průzkumu hlavního nádvoří. Rod 
rytířů z Bünau se v českém prostředí 
rychle etabloval. Jeho příslušníci se 
začali prosazovat také ve státní sprá-
vě či na dvorech habsburských pa-
novníků. Například Rudolf z  Bünau 
sloužil řadu let na dvoře císaře Ru-
dolfa II. Snad právě tomuto spojení 
vděčíme za skutečnost, že Historic-
ký trh májový letos přivítá opravdu 
významného hosta, který v  Děčíně 
ještě nikdy nebyl k vidění. Nepůjde 
tentokrát o  žádného panovníka, 
šlechtice ani známého vojevůdce. 
Hlavní hvězdou letošních trhů bude 
opravdový nefalšovaný Golem. Hli-
něný obr se poprvé návštěvníkům 
představí v  rámci sobotního sym-
bolického otevření trhu, které je pro 
tento účel přesunuto na 11 hodinu. 
V  dalším průběhu trhů se Golem 
zapojí do několika hraných scének 
a především bude k dispozici všem 
návštěvníkům, kteří se s ním budou 
moci vyfotografovat.

Rytíři z Bünau přišli do Čech sice 
jako katolíci, ale v  další generaci 
konvertovali k  luterství. Stejně jako 
v  případě s  nimi spřízněného rodu 
Salhausenů je i  s  jejich jménem 
spojena řada dodnes dochovaných 
církevních památek. Právě cenné 

Historické trhy 2018

artefakty spojené s  působením 
saských luterských rodů na Děčín-
sku a  Ústecku jsou od 25. dubna 
vystaveny v  bývalé zámecké ku-
chyni. Mezi nejcennější exponáty 
patří epitaf rodiny Bocků přenesený 
z kostela ve Valtířově či sošky apoš-
tolů z bünauského oltáře kostela sv. 
Floriána v Krásném Březně. V rámci 
Historických trhů bude vstup na vý-
stavu zdarma.

Kromě Golema a zajímavé výstavy 
se samozřejmě návštěvníci mohou 
těšit na všechny ingredience, které 
dávají historickému trhu jeho kolo-
rit - více než stovku stánků, ukázky 
tradičních řemesel, pěvecká, šermíř-
ská, taneční a hudební vystoupení. 
Letos dokonce přijde i  kouzelník. 
Chybět nebude ani doprovodný 
program pro nejmenší návštěvníky. 
Velmi příjemnou zprávou je, že se na 
zámku opět uskuteční mistrovství 
České republiky v  květinové vazbě 
Děčínská kotva. Zahrady a  sály dě-
čínského zámku se tak opět naplní 
překrásnými uměleckými výtvory 
předních floristů.  Stejně jako v ně-
kolika předchozích ročnících bude 
část soutěžních výtvorů umístěna 
ve venkovních prostorách, konkrét-
ně na jižních terasových zahradách, 
a druhá v Knihovním sále.

Historický trh májový se koná 
v sobotu 19. května od 9.00 do 19.00 
a  v  neděli 20. května od 10.00 do 
17.00. Vstupné 50 Kč pro dospělého 
a 20 Kč pro děti a seniory platí pro 
oba dva dny.                             (zámek)

ISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

Tel.: 606 843 746

koberců 8,- Kč/m2 
interiéru automobilů od 500,- Kč
alu ráfků
sedacích souprav i kůže
čištění klimatizace

V děčínském aquaparku i přes některé nečekaně teplé dubnové dny 
stále platí zimní provoz, během kterého je v provozu venkovní pěta-
dvacetimetrový plavecký bazén. Vzhledem k hezkému počasí bude 
v pěkných dnech otevřeno pro děti i venkovní brouzdaliště. 

Jak jsme 
informovali 
v  minulém 
čísle Zpra-
v o d a j e , 

o  otevření dalších bazénů bude-
me veřejnost informovat na webu 
i  Facebooku. A  už jste na léto 
kromě plavek, slunečních brýlí 
či pokrývek hlavy vybaveni i  dal-
ší nezbytností, která vám pobyt 
v  aquaparku zjednoduší? Je nej-
vyšší čas pořídit si čipové hodinky, 
díky nimž se stanete tzv. abonen-
ty a budete moct okamžitě čerpat 
řadu výhod. Prioritními z nich jsou 
levnější vstupné a možnost vstou-
pit do aquaparku bez čekání ve 
frontě. Čipové hodinky jsou k  za-
koupení na recepci plaveckého 
areálu. Kromě venkovního areálu 

V Aquaparku
se postupnými kroky
mění zimní provoz na letní

je během celého roku v  provozu 
i  krytá plavecká hala. Oproti ji-
ným zařízením u  nás navíc může-
te během všech ročních období 
zavítat do sauny a  tam se zrela-
xovat a  odpočinout, rozpis sauny 
(pánská/dámská/společná) naj- 
dete také na našich webových 
stránkách.          (Aquapark)

ilustrační foto
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 15PŘEHLED KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

Přehled kulturních a společenských akcí  5. 5.  - 18. 5.

SO  5. 5.     15.00   3D  (DAB) 
AVENGERS: INFINITY WAR 3D 

SO  5. 5.     18.00, NE  6. 5.     17.30
KLUCI Z HOR

SO  5. 5.      20.00, NE  6. 5.     20.00
POMSTA

NE  6. 5.     15.00    3D (DAB)
READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ

PO  7. 5.     19.00
DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA

PO  7. 5.     21.00
TICHÉ MÍSTO

ÚT  8. 5.     17.30
KUPŘEDU LEVÁ

ÚT  8. 5.     20.00, ST  9. 5.    19.00
NEZNÁMÝ VOJÁK

ČT  10. 5.   17.30, SO  12. 5.   20.00
NE  13. 5.   17.30
PSÍ OSTROV

ČT  10. 5.    20.00, PÁ  11. 5.   17.30
PŮLNOČNÍ LÁSKA

PÁ  11. 5.    20.00, SO  12. 5.   17.30
NE  13. 5.   20.00 
TAXI 5

PO  14. 5.   19.00 
HUMAN FLOW

ÚT  15. 5.   10.00
PLANETA ČESKO

ÚT  15. 5.   19.00 
GAUGUIN

ST  16. 5.    19.00 
MICHELANGELO - LÁSKA A SMRT

ČT  17. 5.    00.01, ČT  17. 5.    20.00
PÁ  18. 5.    20.00
DEADPOOL 2

ČT  17. 5.   17.30 
JAK NAPÁLIT BANKU

PÁ  18. 5.   17.30
HLEDÁ SE PRINCEZNA

PO   7. 5.      19.00     E
STVOŘENÍ SVĚTA - BEZ CENZURY
Vstupné: 300, 280, 350, 150,- Kč

Výstava chodba 3. patro:
HORIZONTY - výstava teplické foto-
grafky Jany Staňkové, která odstar-
tovala svou kariéru na kurzu v děčín-
ské knihovně a nyní je řazena mezi 
10 nejlepších fotografů v ČR, kteří se 
specializují na českou krajinu.

Výstava chodba 2. patro:
Listohlod Ferdinand: Obrázky Olgy 
Hodboďové

PÁ  18. 5.    22.00
LED SEZELIM - 25 LET
Muzikanti současné sestavy i s hos-
tujícími bývalými členy přesně na 
den přestřihnou pomyslnou cílovou  
páskou svého pětadvacetiletého 
maratonu o hudební existenci. Prv-
ních pětadvacet příchozích obdrží 
ke vstupence jako dárek zdarma ně-
které z posledních CD alb skupiny.

ČT  10. 5.     19.00      D1
ODVOLÁNÍ 
Vstupné:250, 230, 200, 150,- Kč

ST  16. 5.     19.00       KPH
JAN OSTRÝ, SILVIE JEŽKOVÁ
Vstupné: 160,- Kč

ČT  17. 5.     19.00
MLÝNY 
Vstupné: 350, 330, 300, 200,- Kč

ČT  10. 5.      18.00 
PŘEDNÁŠKA TEORIE 5 ELEMEN-
TŮ - Marcela Chadžijská a  Miroslav 
Hadaš

ČT  17. 5.      18.00 
GONG - SLOUPY - CESTA ODPO-
VĚDNÉ SPOLEČNOSTI - Dana Šit-
nerová a Jan Michael Kubín

www.amidacentrum.cz

PÁ 11. 5. 
MATĚJ PTASZEK REPORTÁŽE 
Z ROZERVANÉHO RÁJE (KOLUM-
BIE) - blues na foukací, autorské čte-
ní z  nově vydané knihy Reportáže 
z rozervaného ráje.

ST 16.5. 
PROČ (NE)JET NA MOTORCE PŘES 
VŠECHNY AMERIKY, PILGRIMS 
ON WHEELS - Petr a  Martina se 
s námi podělí o čerstvé zážitky z je-
jich cesty přes Centrální a Jižní Ame-
riku až na konec světa.

Duben – květen: 
VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI ŽIDOV-
SKÉHO PŮVODU - výstava

SO  12. 5.     14.00
DĚTSKÁ ZOO
akce k Mezinárodnímu dni dětí

půjčovna  tel 736 761 241

@raftydecin

raftydecin.cz

Pojďte s námi na vodu!
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

JIŽ BRZY
NAVŠTIVTE NÁS

www.centrumpivovar.cz
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V sobotu 21. dubna se za velmi slunečného, teplého, ale i větrného počasí konal v Děčíně na Mariánské louce sportovní podnik Děčín Run 
Fest, který uspořádal triatlonový oddíl Triade Děčín a byl první  akcí celoroční série závodů pro dospělé, mládež, ale i děti z dětských domovů. 

Do všech závodů Děčín Run Festu 
odstartovalo nakonec necelých 200 
běžců včetně dětských borců a  tak 
zůstává i nadále jedním z největších 
podniků svého druhu v Děčíne. Vítě-
zem hlavního závodu půlmaratonu 
se stal Tomáš Slavata v čase 1:27:46, 
následovaný Lukášem Landovským 
a  Josefem Novotným. V  ženách si 
odnesla prvenství Iveta Bodnáro-
vá 1:44:10, druhá Petra Fridrichová 
a třetí Saša Vaňková. Jedná se o vel-

Čtvrtý ročník Děčín Run Fest 2018
zahájil sportovní sezónu Triade Děčín

mi kvalitní výkony v takto náročných 
podmínkách. Tom Slavata a další vě-
novali své prize money na podporu 
nevidomého atleta Ondry Zmeška-
la, který se připravuje na svůj další 
dlouhý triatlon Winterman. Triade 
Děčín dlouhodobě podporuje han-
dicapované děti a sportovce, za své-
ho trvání darovala již přes 300 tis. Kč 
na jejich podporu.

Poděkování patří všem, kteří 
tento závod pomáhali připravovat, 

včetně všech dobrovolníků a  týmu 
Tomáše Slavaty, který dlouhodobě 
pomáhá handicapovaným dětem, 
za velkou sportovní tak organizační 
úroveň. Organizátoři tímto děkují za 
mnoho pochvalných emailů a  po-
děkovaní patří také partnerům akce  
společnosti ČEZ, Kur sport, Jožák, 
Bohemia cargo, Pajero a dalším.

Triade Děčín pořádá letos i  další 
klání, jako dětský duatlon 25. 5., Iron 
Dumpling včetně dětských závodů, 

poté v září znovu duatlon pro mlá-
dež a  jiné. Triade Děčín je  jedním 
z největších pořadatelů sportovních 
akcí v Děčíně.                   (Triade)

foto: decinsportfest.cz


